
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.02.2025                                                                                        № 253

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 23 августа 2024 года № 1259

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной  услуги  по  согласованию  создания  мест  (площадок) 
накопления  твердых  коммунальных  отходов  на  территории  Тотемского 
муниципального  округа,  утвержденный  постановлением  администрации 
Тотемского  муниципального  округа  от  23.08.2024  №  1259,  изложив  пункт 
3.3.4 в новой редакции:

«3.3.4. В случае, если заявитель по своему усмотрению не представил 
документы, указанные в пункте 2.7.1 административного регламента, и при 
поступлении  заявления  и  прилагаемых  документов  в  электронной  форме 
(если в  результате проверки электронной подписи заявителя установлено 
соблюдение  условий  признания  ее  действительности),  должностное  лицо, 
ответственное  за  предоставление  муниципальной  услуги,  в  течение  5 
рабочих  дней  со  дня  поступления  заявления  и  прилагаемых  документов 
обеспечивает направление межведомственных запросов для получения: 

- выписки из ЕГРЮЛ — в Федеральную налоговую службу;



-  выписки  из  ЕГРИП/сведений  о  регистрации  в  качестве 
индивидуального  предпринимателя,  из  ФГИС  ЕРН,  предусмотренные 
пунктом 11 приложения 1 Перечня1 — в  Федеральную налоговую службу;

-  решение  о  размещении  объектов  (мест  (площадок)  накопления 
отходов)  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся  в 
государственной  или  муниципальной  собственности,  без  предоставления 
земельных  участков  и  установления  сервитутов  (в  случае  нахождения 
объектов (мест (площадок)

2

накопления  отходов)  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся  в 
государственной или муниципальной собственности).».
________________________________________________________________________

1  — постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  09.10.2021  № 1723  «Об 
утверждении  Правил  предоставления  сведений,  содержащихся  в  едином  федеральном 
информационном регистре,  содержащем сведения о  населении Российской Федерации,  в  том 
числе  перечня  указанных  сведений  и  сроков  их  предоставления,  и  перечня  обезличенных 
персональных  данных,  содержащихся  в  едином  федеральном  информационном  регистре, 
содержащем сведения о населении Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 
приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на сайте 
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


